2025 年 6 月 20 日

関係者 各位

管財部 調達課

多摩キャンパス C スクエア GHP 空調機更新工事について

平素より学内工事にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

標記の件、多摩キャンパス C スクエア GHP 空調機更新工事を下記の通り予定しております。

工事期間中はご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解ご協力の程何卒よろしくお願いいたします。

記

件  名    多摩キャンパス C スクエア GHP 空調機更新工事

工事場所   多摩キャンパス C スクエア

工事日時    2025 年 7 月 7 日（月）～9 月 12 日（金）

工事会社   東京冷機工業株式会社（担当：高橋氏）

問合せ先   管財部調達課 諸星・矢﨑 （内線 2154）

備   考   ・7 月 7 日～8 月 1 日は中ホール系統、７月 24 日～8 月 31 日はサークル室・音楽練習室系統の

空調が停止いたします。

         ・7 月 7 日～8 月 1 日はＣスクエア東側エレベーターは利用不可となります。

         ・7 月 12 日（土）、8 月 2 日（土）は室外機の搬出入のため、Ｃスクエアと福祉棟の間にクレーン車

を据え付け、揚重作業を行います。

         ・上記揚重作業のため、4 号館裏駐輪場の一部が利用不可となります（揚重前日に区画いたしま

す）。

         ・詳細は添付資料をご参照ください。

         ・安全には十分に配慮し、作業いたしますので、ご理解とご協力の程をよろしくお願いいたします。

以 上

月・日・曜日

工種 業者名

月・日・曜日

工種 業者名
備　　　考

基本作業時間： 8：30～17：30　　　作業時間中は断続的に音出し作業が有りますことを御理解・御周知下さい。

基本作業員昼休憩時間： 11：30～12：30　　昼食は食堂を利用させて頂きます。

室外作業に関しましては、進捗天候により変動する事が有りますことを御理解下さい。

火 水 木 金 土 日金 土 日 月 火 水 木 金 土水 木 金 土 日 月 月 火日 月 火 水 木 金 土 日 月火 水 木月 火 水 木 金 土 日 月 火土 日 月 火 水 木 金 土 日木 金 土 日 月 火 水 木 金火 水 木 金 土 日 月 火 水

29 30

火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月

20 21 22 23 24 25 26 27 2811 12 13 14 15 16 17 18 192 3 4 5 6 7 8 9 1024 25 26 27 28 29 30 31 115 16 17 18 19 20 21 22 236 7 8 9 10 11 12 13 1428 29 30 31 1 2 3 4 519 20 21 22 23 24 25 26 271 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2025年9月2025年8月

機器納入日

仮設資材仮置き

2025年7月

検査日

揚重作業

産業廃棄物処分

GHP-31系統
5Fサークル室32～37

GHP-15系統：
3F音楽練習室系統

GHP-26系統：
4Fサークル室8～15

GHP-27系統
4Fサークル室1～7

日 月 火 水 木 金 土 日木 金 土土 日 月 火 水火 水 木 金金 土 日 月

29 30 31

金 土 日 月 火 水 木

25 26 27 2821 22 23 2417 18 19 2013 14 15 169 10 11 121 2 3 4 5 6 7 8

2025年8月

日 木

28

月

29 30

火水 木 金 土 水

23 24 25 26 27 31

土 木 金 土 日

17 18 19 20

月 火

21 22

月

GHP-12系統：2F機械室
　　　中ホール系統

12-1.機械室1階
12-2.中2階

集中制御

2025年7月
9 10 11 12

水

GHP-10系統：2F機械室
　　　中ホール系統

機械室1階

GHP-11系統：2F機械室
　　　中ホール系統

11-1.11-2　中2階

学校行事

GHP-32系統
5Fサークル室24～31

　　　GHP-13系統：
　　　　2Fﾊﾞｯｸﾔｰﾄﾞ

GHP-9系統：2F機械室
　　　中ホール系統

機械室1階

GHP-1系統：ELV系統

2025年9月
4 5 13 14

日

1

火

6 72

水

3

木 土 日 月

8

火金 火 水

15 16

木 金

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

水 木 金 土 木 金 土日 月 火 水 木 金

工　程　表

月 火木 金 土土 日 月 日日 月火 火 水水

27 28 29 30

月 火

　 社 営

名 業
　 所 TEL 東京

　 FAX
住
所

工
事

高橋　洋平

2025/4/28

修正日 2025/6/2
2025/6/15

作成日

作成者

042(546)1417

遠藤　寛幸

高橋　洋平　・久保田　哲

営
業

所在地

学校法人　中央大学　多摩キャンパ
ス空調機更新工事

至 2025/9/12

学校法人中央大学多摩キャンパス
別紙仕様書参照

東京都八王子市東中野742-1

機

器

御
担
当

矢崎　遼様・諸星　芳行様

東京都八王子市東中野742-1

印 印 印 印自 2025/7/7
多摩営業所

御

担

当

弊

社

担

当

工

期

TEL

現場

042(546)1415(代）

042-674-2154

工事
名称

Cスクエア全体 集中制御機能停止

オ

ー

プ

ン

キ

ャ

ン

パ

ス

6系統搬出入 5系統搬出入

予備日 予備日

室内撤去

室内撤去

室内撤去

室内電源確認

室内据付

室内据付

室内据付

室内撤去・据付

室内撤去・据付

天井開口

ガス回収・仮設

天井復旧

天井開口

配管・ﾀﾞｸﾄ・保温・室内撤去据付

室外機施工 試運転調整

試運転調整

試運転調整

試運転調整

試運転調整

手摺壁改修

ダクト・ガス回収・離線

ダクト・ガス回収・離線

ダクト・ガス回収・離線

ダクト・ガス回収・離線

手摺壁改修

手摺壁改修

手摺壁改修

室外機施工

室外機施工

ダクト・冷媒・電気

ダクト・冷媒・電気

ダクト・冷媒・電気

ダクト・冷媒・電気

室外機施工

室外機施工

ダクト・ガス回収・離線・撤去

配管・ﾀﾞｸﾄ・保温・室内撤去据付 天井復旧

室外機施工 試運転調整

ダクト・ガス回収・離線・撤去

ダクト・ガス回収・離線・撤去

ダクト・ガス回収・離線・撤去

ダクト・ガス回収・離線・撤去

配管・ﾀﾞｸﾄ・保温・室内据付

配管・ﾀﾞｸﾄ・保温・室内据付

配管・ﾀﾞｸﾄ・保温・室内据付

配管・ﾀﾞｸﾄ・保温・室内据付

室外機施工

室外機施工

室外機施工

室外機施工

試運転調整

試運転調整

試運転調整

試運転調整

※室外機エネカット工事

※室外機エネカット工事

※室外機エネカット工事

※室外機エネカット工事ダクト・ガス回収・離線・撤去

配管・ﾀﾞｸﾄ・保温・室内据付

室外機施工

試運転調整

試験期間 一斉休暇期間

夏休み期間

室内機納入

室外機納入

社内中間検査

施主中間検査

手摺壁改修

手摺壁改修

手摺壁改修

手摺壁改修

社内中間検査

施主完了検査 10:00 ～

是正工事

是正工事

是正工事

是正工事

是正工事

是正工事

是正工事（空調停止等はない物）

是正工事（空調停止等はない物）

是正工事（空調停止等はない物）

是正工事（空調停止等はない物）

是正工事（空調停止等はない物）

天井復旧
養生・仮設

養生・仮設

養生・仮設

養生・仮設

養生・仮設

養生・仮設

東京冷機 2025/6/15

2000

2752.01

N

1
6
0
0

こちらの守衛所で受付があります
行先：Cスクエア
訪問先：管財部調達課
担当者様：矢﨑様
車輛は第3駐車場に停めて現場まで歩いてきて下さい

作業員車輛・大型車輛以外はこちらの
第1ゲートより入場させて頂きます

工事関係者トイレは4号館2階を借用致します

喫煙はカルバート上駐車場を借用致します

3,600

7
,
2
0
0

1階仮設・施工計画
中央大学多摩キャンパス
2025年度CスクエアGHP空調機更新工事

作業時導線

R R

R

R

GHP
1-1

・

・

・

図名 （TITLE） 図番（DRAWING　No.）工事名（FOR）承認担当 設計出図部 縮尺（SCALE）竣工年月日（DATE）

1/200

（DATE） （DATE）訂正年月日 訂正年月日

2025・6・2
　　・　・

　　・　・

　　・　・

・

・

・　　・　・

　　・　・

　　・　・　　 (A1)

2025年度CスクエアGHP空調機更新工事

工事期間
2025年7月7日～9月12日

1階東側EVホール仮設資材・養生期間（常設期間）
2025年7月4日～8月31日（8月6.7日除く）

1階共用部　仮設資材・養生期間（常設期間）
2025年7月4日～9月12日

集中制御工事期間
2025年7月7日～9月5日

仮設資材置場
期間2025年7月4日～9月12日
詳細位置は現地確認後

仮設資材置場
期間2025年7月4日～9月12日

詳細位置は現地確認後

GHP
3-1

GHP
3-2

GHP
3-3

GHP
3-8

GHP
3-9

GHP
3-7

GHP
3-6

GHP
3-4

GHP
3-5

GHP
3-11

GHP
3-10

関係者以外立ち入り禁止
7月7日～8月5日

仮設資材置場イメージ

2025年度CスクエアGHP空調機更新工事

工事期間
2025年7月4日～9月12日

2階共用部　仮設・養生期間
2025年7月4日～8月5日

2階専有部　仮設・養生（常設期間）
2025年7月7日～8月5日

2階共用部　仮設残置期間
2025年7月4日～9月12日

R

RR

中央大学多摩キャンパス
2025年度CスクエアGHP空調機更新工事 2階　仮設・施工計画

GHP
1-2

・

・

・

図名 （TITLE） 図番（DRAWING　No.）工事名（FOR）承認担当 設計出図部 縮尺（SCALE）竣工年月日（DATE）（DATE） （DATE）訂正年月日 訂正年月日

　　・　・

　　・　・

　　・　・

・

・

・　　・　・

　　・　・

　　・　・

2025・6・2　　 1/200

(A1)

工事関係者トイレ
4号館トイレを借用致します

GHP
8-1

GHP
8-2

GHP
8-3

GHP
8-4

GHP
8-5

GHP
6-1

GHP
6-2

GHP
6-3

GHP
6-4

GHP
13-5

GHP
13-4

GHP
9-1

GHP
10-1

GHP
11-1

GHP
11-2

GHP
12-1

GHP
12-2

GHP
13-1

GHP
13-2

GHP
13-3

GHP
13-6

GHP
13-7

関係者以外立ち入り禁止
7月7日～8月1日

上記期間中は資材を置かない様に御協力ください

中央大学多摩キャンパス
2025年度CスクエアGHP空調機更新工事 ３・４階仮設・施工計画

R

R

R

RRRRRR

R

R

R

R
R R

R
R

・

・

・

図名 （TITLE） 図番（DRAWING　No.）工事名（FOR）承認担当 設計出図部 縮尺（SCALE）設計年月日（DATE）（DATE） （DATE）訂正年月日 訂正年月日

　　・　・

　　・　・

　　・　・

・

・

・　　・　・

　　・　・

　　・　・

2025・6・2　　 1/200

(A1)

GHP
1-4

GHP
1-3

GHP
15-8

GHP
15-7

GHP
15-6

GHP
15-5

GHP
15-3

GHP
15-4

GHP
15-9

GHP
15-1

GHP
15-2

GHP
26-8

GHP
26-7

GHP
26-6

GHP
26-5

GHP
26-4

GHP
26-3

GHP
26-2

GHP
26-1

GHP
27-7

GHP
27-6

GHP
27-5

GHP
27-4

GHP
27-3

GHP
27-2

GHP
27-1

GHP
1-5

2025年度CスクエアGHP空調機更新工事

工事期間
2025年7月7日～9月12日

4階専有部　仮設資材・養生期間（常設期間）
2025年7月24日～8月31日

4階共用部　仮設資材・養生期間（常設期間）
2025年7月24日～8月31日

集中制御工事期間（事務室入室有）
2025年7月7日～9月5日

2025年度CスクエアGHP空調機更新工事

工事期間
2025年7月7日～9月12日

3階専有部　仮設資材・養生期間（常設期間）
2025年7月24日～8月31日

3階共用部　仮設資材・養生期間（常設期間）
2025年7月24日～8月31日

集中制御工事期間（入室有）
2025年7月7日～9月5日

GHP
24-1

GHP
29-5

GHP
29-6

GHP
25-1

GHP
25-2

GHP
25-3

GHP
25-4

GHP
25-5

GHP
25-6

GHP
25-8

GHP
25-7

GHP
25-9

GHP
25-10

GHP
24-1

GHP
24-1

GHP
24-1

GHP
22-1

GHP
22-2

GHP

21-1～4

GHP

21-5～8

GHP

21-9～12

集中リモコン工事の為、入室致します

R

R

R

RRRRRR

R

中央大学多摩キャンパス
2025年度CスクエアGHP空調機更新工事 5階仮設・施工計画・

・

・

図名 （TITLE） 図番（DRAWING　No.）工事名（FOR）承認担当 設計出図部 縮尺（SCALE）設計年月日（DATE）（DATE） （DATE）訂正年月日 訂正年月日

　　・　・

　　・　・

　　・　・

・

・

・　　・　・

　　・　・

　　・　・

1/200

(A1)

2025・6・2

GHP
22

GHP
19

GHP
20

GHP
17

GHP
16

GHP
5

GHP
6

GHP
21

GHP
18

GHP
13

GHP
12

GHP
11

GHP
8

GHP
15GHP

3

GHP
23

GHP
1

GHP
27

GHP
26

GHP
24

GHP
31

GHP
32

GHP
10

GHP
25

GHP
28

GHP
29

GHP
30

GHP
9

GHP
7

GHP
4

GHP
14

GHP
30-9

GHP
30-10

GHP
22

GHP
19

GHP
20

GHP
17

GHP
16

GHP
5

GHP
6

GHP
21

GHP
18

GHP
13

GHP
12

GHP
11

GHP
8

GHP
15GHP

3

GHP
23

GHP
1

GHP
27

GHP
26

GHP
24

GHP
31

GHP
32

GHP
10

GHP
25

GHP
28

GHP
29

GHP
30

GHP
9

GHP
7

GHP
4

GHP
14

450

450

355

355

450

450450

560

560

560

280

※メーカー指定のメンテナンススペースを設ける事。

GHP
29-1

GHP
29-2

GHP
29-3

GHP
29-4

GHP
29-5

GHP
29-6

GHP
30-1

GHP
30-2

GHP
30-3

GHP
30-4

GHP
30-5

GHP
30-6

GHP
30-8

GHP
30-7

GHP
31-6

GHP
31-5

GHP
31-4

GHP
31-3

GHP
31-2

GHP
31-1

GHP
32-8

GHP
32-7

GHP
32-6

GHP
1-6

GHP
32-1

GHP
32-2

GHP
32-3

GHP
32-4

GHP
32-5

立入禁止

紫の6系統：7月12日（土）13日（日）で搬出入系統

赤の5系統：8月2日（土）3日（日）で搬出入系統

2025年度CスクエアGHP空調機更新工事

工事期間
2025年7月7日～9月12日

5階専有部　仮設資材・養生期間（常設期間）
2025年7月24日～8月31日

5階共用部　仮設資材・養生期間（常設期間）
2025年7月24日～8月31日

集中制御工事期間（入室有）
2025年7月24日～9月5日

作業員駐車場

2025 2025年度CスクエアGHP空調機更新工事 搬出入計画図
A3

1/800

30845

6 2

訂正年月日

・

・

　　・　・

　　・　・

設計年月日(DATE)

　　・　　・

出図部

多摩営業所

承認設計担当

東　京・神奈川・埼　玉・千　葉・北関東

工事名（FOR） 縮尺（SCALE） 図番(DRAWING No.)図名（TITLE）

作業区画(立入禁止)

カラーコーンにて区画

Ⅽスクエア
外溝部

室外機揚重作業計画

ラフタークレーン導線

ラフタークレーン導線

揚重作業時
工事案内掲示します。

作業予定日：　2025年7月12日（土）8:30-17:00
※予備日として2025年7月13日（日）同時刻
　　　　　　　2025年8月2日 （土）8:30-17:00
※予備日として2025年8月3日 （日）同時刻
【共通事項】
2025年７月11日(金)・2025年8月1日（金）よりカラーコーン設置にて
作業エリア確保させて頂きます。事前に周知、移動お願いします。
クレーン作業中は歩行者が立ち入らないよう誘導します。
2輪車での通行は作業範囲外で待機頂き、安全確認が取れた後、誘導します。

揚重作業エリア
作業前日の13:00頃より立ち入り禁止

機器納品車4t

産廃車4t

歩行者通行ルート

機器納品車・産廃車導線

揚重作業時は立入禁止措置エリア

高
橋

誘導員

誘導員

50ｔ

区画エリア

	250620_多摩CスクエアGHP空調機更新工事.pdf
	CスクエアGHP空調機更新工事について.pdf
	7　全体工程表
	8　構内入場方法・ルール
	6　仮設・施工計画
	9　搬出入計画